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§ 17
Samråd om förslag till Trekantens biotopskyddsområde

Svar till stadsbyggnadskontoret
HÄ 2026/52

Beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på samrådsförslaget till
stadsbyggnadskontoret.

Sammanfattning av ärendet
Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag
till inrättande av biotopskyddsområde i Trekanten. Förvaltningen
anser att förslaget är välskrivet och ställer sig positiva till att
Trekanten inrättas som biotopskyddsområde i enlighet med
förslaget.

Förslag till beslut
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V),
Johan Nilsson m.fl. (M), Henrik Åkerlund (SD) och Robin Nilsen
(L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens
förslag.

Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden
skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden
ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation
Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget
förslag.

"Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut.

Att därutöver anföra följande:

Centerpartiet värnar den biologiska mångfalden och ser
biotopskyddsområden som ett bra verktyg för att långsiktigt skydda

Sida 37 (46)



R StockholmsV stad
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd Protokoll nr 3/2026

2026-02-19

värdefulla naturmiljöer. För att vara effektivt ska olika
skyddsformer användas där de gör störst nytta och efter en process
som är kunskapsbaserad, lokalt förankrad och transparent.

Processen här har tyvärr varit den motsatta. Utgångspunkten har
inte varit att identifiera specifika biotoper med dokumenterat
skyddsbehov och därefter pröva lämplig skyddsform, utan att den
politiska majoriteten i budget fastslagit ett siffersatt mål om ett visst
antal biotopskyddsområden. Förvaltningarna har därefter haft i
uppdrag att 'fylla kvoten'. Resultatet blir en uppifrån-och-ner­
process där signalpolitik varit viktigare än avvägningar mellan
naturskydd, stadsutveckling och människors behov.

Trekanten är ett viktigt rekreationsområde för promenader, löpning,
bad och pulkåkning och som koppling mellan bostäder, skolor och
kollektivtrafik. Att i detta sammanhang ytterligare begränsa eller ta
bort belysning, utöver den redan nersläckta spången, riskerar att
göra området otryggt, svårframkomligt och i praktiken otillgängligt
för många under stora delar av året.

Vissa arter har behov av mörker, men i stadsmiljö kan det inte
ensidigt åsidosätta människors rätt till trygghet, säkerhet och att
vistas i naturen. Centerpartiet vill att Stockholms tätortsnära
grönområden ska vara levande och inbjudande, inte stänga ute
människor genom beckmörker, otrygghet och snubbelrisk."

Särskilt uttalande
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin
(V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Att skydda och bevara vår natur är otroligt viktigt i en tid då den
biologiska mångfalden är under starkt hot. Därför stärker vi skyddet
av stadens mest värdefulla grönområden genom att inrätta
biotopskyddsområden - ett kraftfullt och effektivt verktyg för att
bevara mindre men ovärderliga naturområden mitt i den växande
staden. Under den här mandatperioden har vi redan inrättat fem
biotopskyddsområden, och fem till är på väg.

I Hägersten-Älvsjö har vi nyligen inrättat Vintervikens
biotopskyddsområde. Nu tar vi nästa steg: att skydda området kring
Trekanten.

Vid Trekanten finns äldre, värdefulla lövträd och tallar som utgör
livsmiljö för många andra arter, här lever också groddjur och flera
arter av fladdermöss. Genom att ge området ett formellt skydd ser vi
till att dessa livsmiljöer bevaras - inte bara för oss, utan för
kommande generationer.
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Under mandatperioden har vi även inrättat flera nya naturreservat.
Majrosskogen i Farsta, inrättades i oktober, så sent som förra
veckan fattade kommunfullmäktige beslut om ytterligare ett
reservat, Ålstensskogen och Storskogen i Bromma. Ytterligare ett
reservat är på gång, i Kyrkhamn och Riddersvik, i Hässelby strand.

Den biologiska mångfalden och våra stadsnära grönområden är värd
att bevara, med stärkt skydd bevaras dess områden för framtiden,
det är vi otroligt glada och stolta över."

Handlingar i ärendet
• HÄ 2026/52-3 (Godkänd- R 1) Tjänsteutlåtande Trekantens

biotopsskyddsområde
• HÄ 2026/52-1 Samrådsbrev Förslag till Trekantens

biotopskyddsområde
• HÄ 2026/52-2 Förslag till beslut för Trekantens

biotopksyddsområde
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